
Facultad de Ciencias Socúaúea
Universidad Nacional de Córdoba

a r. z*s. une soststtlzsts

CONSIDERANDO:
Que en la propuesta presentada se detalla fuodmuentaoión, objetivos,

metodolo ía de la enseñanza. progrmna analitico, bibhogralta, destinatanos, requtsitos
de aprobación y carga horada.

Lo establecido en las Res. DN FCS 937/17 y 442/17.
Que cuenta con cl V'B' de la secretaria de Posgrado de la l'aoultad de Ciencias

Socialesafs 2óvta.
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos de este cuerpo.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE:

ARTÍCULO ln Aprobar el dictado del Curso de Posgrado deoommado '7iorio ds
Atm Penrmisto y Estadios de Género Prrspecrrvot ds onn7rsrs dei arte
contemporáneo ", a cargo de la Dra. María Laura Rom  UBA! durante los dias 27, 20 y
29 de agosto de 2010, coo una carga hoturta total dc v mote �0! horas.

ARTÍCULO 2N protocolizar Commucar. publicar y oportunamente Arcluvar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACUL AD DE CiIENCIAS SOCIALES A LOS
DE JULIO DEL AÑO D MILIJJECIOCHO

z izl s cc:t

MES

RESOLUCION N'

VISTO:

Que medtante las presentes la Dra. Adriana Boria en su doble calidad de
Directora del Centro de Estudios Avanzados y Directora del Doctorado en Estudios de
Género solicira la aprobación del curso de posgrado denominado "Teor/a de Arte
pemintste y Estudios de Género perspectrvas de oná/rsts áel arte conremporáneo", a
cargo de la Dra. Maria Laura Rosa  UBA! durante los días 27, 28 y 29 de agosto de
2018; t


